

Advertisement No. 04/2025-26

Walk-in-Interview

Walk-in-Interview is scheduled at Central Ayurveda Research Institute, Moti Bagh Road, Patiala for the projects under "Ayurveda Mobile Health Care programme (SCSP)" and Women and Child healthcare Programme (WCH) and other projects time to time in the Institute till 31st March, 2027. The engagement of below posts is initially for a period for six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority on the basis of work performance and functional requirement and their engagement will be co-terminus with the project. The details of the post are given below:-

S. No.	Name & No. of the post	Qualification, experience & age limit	Remuneration (Fixed)	Date and time of written test/ Interview
1.	Senior Research Fellow (Ay.) -07	(a) Essential - BAMS (b) Age not exceeding 35 years. (c) Desirable - Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research work experience in the project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization.	Rs. 42000/- + HRA (as per central govt. rules)	dt 28/03/2026 Registration 09:00 AM to 10.00 AM Written Test 11:30 AM Registration will not be allowed after 10:00 AM

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above may appear for written test and interview on above mentioned address, date and time along with their original certificates for verification. Applicants should submit their application in the prescribed format, two passport size photographs and self-attested photo copies of the certificates at the time of interview.

Note:

1. Age limit of the candidate will be determined as on the date of interview, relax able in case of SC/ST/OBC as per the Central Govt. Rules.
2. Appointment is initially till 31st March, 2027 which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority.
3. The engagement of the above post will be purely on contractual basis and no claim for regular appointment will be entertained.
4. Applicants should bring their bio data along with original certificates, experience certificate etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
5. No TA/DA will be paid for attending the written test/interview.
6. No. of posts may be increased or decreased at the discretion of the competent authority.
7. The format for submission of bio data may be downloaded from Council's website www.ccras.nic.in. It can also be obtained from the office of Patiala.

Director (Institute)

निदेशक (संस्थान)

DIRECTOR (INSTITUTE)

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

पटियाला/PATIALA



Walk in interview

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, मोती बाग रोड, पटियाला में "आयुर्वेद मोबाईल स्वास्थ्य रक्षण कार्यक्रम अनुसूचित जाति उप योजना (एस सी एस पी)" एवं "महिला एवं शिशु स्वास्थ्य कल्याण परियोजना (डबल्यूसीएच)" एवं समय समय पर अन्य परियोजनाओं के अंतर्गत संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों की नियुक्ति 31st मार्च, 2027 तक के लिए की जानी है। नियुक्ति प्रारंभ में 06 माह के लिए होगी, जिसे सक्षम अधिकारी के विवेकाधिकार से उनके कार्यों के आधार पर घटाया या बढ़ाया जा सकता है, तथा उनकी नियुक्ति परियोजना समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगी। पदों का विवरण निम्नानुसार है।

क्रमांक	पद नाम व संख्या	योग्यता, अनुभव व आयु सीमा	परिलब्धियाँ	लिखित परीक्षा / साक्षात्कार की तिथि व समय
1.	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.) पद - 07	1. निर्धारित योग्यता- वी.ए.एम.एस 2. आयु : 35 वर्ष से अधिक न हो। 3. वांछनीय - उच्च शिक्षा धारक अथवा आयुष मंत्रालय, आई सी एम आर, डी एस टी आदि की अनुसंधान परियोजनाओं में कार्य करने के अनुभवी व्यक्ति को प्राथमिकता।	रु. 42000/- + मकान किराया भत्ता (केन्द्र सरकार के नियमानुसार)	दिनांक 28/03/2026 पंजीकरण सुबह 9:00 AM से 10:00 AM लिखित परीक्षा 11:30 AM पंजीकरण सुबह 10:00 बजे के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा

विहित योग्यता धारक, इच्छुक उम्मीदवार लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के लिए उपरोक्त वर्णित पते पर मत्यापन हेतु अपने मूल दस्तावेजों सहित उपस्थित हों। आवेदक निर्धारित प्रपत्र में अपना आवेदन पत्र, पासपोर्ट साईज़ के दो फोटोग्राफ तथा प्रमाण पत्रों की स्वतः सत्यापित प्रतियाँ साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करें।

नोट:-

1. उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना साक्षात्कार की तिथि से की जाएगी। एससी/ एसटी/ ओबीसी उम्मीदवार की आयु सीमा में छूट केन्द्र सरकार के नियम अनुसार दी जाएगी।
2. नियुक्ति 31 मार्च, 2027 तक के लिए होगी जोकि सक्षम अधिकारी के निर्णयानुसार घटाई या बढ़ाई जा सकती है।
3. यह नियुक्ति पूर्णतः संविदा आधार पर होगी तथा अभ्यर्थी को इस नियुक्ति को नियमित करने के दावे का अधिकार नहीं होगा।
4. आवेदक को अपने बायो डाटा के साथ मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्रों की छाया प्रतियों के दो सेट तथा पासपोर्ट साईज़ के 02 फोटोग्राफ लाने होंगे।
5. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई भी यात्रा/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
6. पदों की संख्या सक्षम अधिकारी के निर्णयानुसार घटाई या बढ़ाई जा सकती है।
7. बायोडाटा प्रस्तुत करने के लिए प्रपत्र परिपद की वेब साईट www.ccras.nic.in से डाऊनलोड किया जा सकता है। इसे केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, पटियाला के कार्यालय से भी प्राप्त किया जा सकता है।

निदेशक (संस्थान)
निदेशक (संस्थान)
DIRECTOR (INSTITUTE)
केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE
पटियाला/PATIALA

APPLICATION FORMAT

Paste latest
passport size
photograph

Advertisement No. Date:

Name of the project applied for:

1. Name of the candidate (In block letters):
2. Father's/Guardian's Name:
3. Date of Birth (dd/mm/yyyy): _/ _/ _ . Age: (as on)
4. Sex:, Nationality:, Religion:
5. Marital status:

6. Present Address:

.....
.....

E-mail: Mobile:

7. Permanent Address:

.....
.....

8. Category (SC/ST/OBC)

9. Educational qualifications:

Examination passed	Board/University/Institute	Years of passing	Subjects	% of marks

P.T.O



10. Details of Experience

Name of the organization/ Institute	Designation	Period		Total duration
		From	To	

Declaration:

I hereby declare that the information furnished above is true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of my information being found false or incorrect at any stage, my candidature/ appointment shall be liable to cancelled/terminated without any notice or without any compensation in lieu thereof.

Place:

Date:

.....

(Signature of the candidate)